
 

ประกาศผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำเทศบาลตำบลพรรณานิคม 
อำเภอพรรณานิคม จังหวัดสกลนคร 

เรื่อง ให้มีการเลือกตั้งนายกเทศมนตรีตำบลพรรณานิคม 
............................................................ 

ด้วยคณะรัฐนตรีได้มีมติเห็นสมควรให้มีการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นและผู้บริหารท้องถิ่นของ
เทศบาล และคณะกรรมการการเลือกตั ้งได้มีการประกาศกำหนดให้มีการเลือกตั ้งสมาชิกสภาเทศบาลและ
นายกเทศมนตรี เมื่อวันที่ ๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๔ 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 1๒ แห่งพระราชบัญญัติการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือ
ผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๒ และข้อ ๗ ของระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งว่าด้วยการเลือกตั้งสมาชิกสภา
ท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๒ โดยความเห็นชอบของผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำจังหวัดสกลนคร 
จึงประกาศให้มีการเลือกตั้งนายกเทศมนตรีตำบลพรรณานิคม ดังนี้ 

๑. วันเลือกตั้ง วันที่ ๒๘ เดือน มีนาคม พศ.2๕๖๔ 
2. ระยะเวลาสมัครรับเลือกตั้ง ตั้งแต่วันที่ ๘ เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๔ ถึงวันที่ ๑๒ 

เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๔ เวลา ๐๘.0๐ น. ถึงเวลา ๑๖.0๐ น. 
๓. สถานที่รับสมัคร หอประชุมเทศบาลตำบลพรรณานิคม 
๔. จำนวนนายกเทศมนตรีตำบลพรรณานิคม ที่จะมีการเลือกตั้ง ทั้งสิ้น ๑ คน 
๕. การเลือกตั้งให้ถือเขตของเทศบาลตำบลพรรณานิคม เป็นเขตเลือกตั้ง 
6. เขตเลือกตั้ง มีจำนวน 1 เขตเลือกตั้ง พื้นที่ที่อยู่ในเขตเลือกตั้ง ได้แก่ 

6.1 หมู่ที่ 2 บ้านพรรณา  ตำบลพรรณา  อำเภอพรรณานิคม จังหวัดสกลนคร  
6.2 หมู่ที่ 6  บ้านโคกสุวรรณ  ตำบลพรรณา  อำเภอพรรณานิคม จังหวัดสกลนคร  
6.3 หมู่ที่ 10 บ้านน้อยโนนจำนงค์ ตำบลพรรณา  อำเภอพรรณานิคม จังหวัดสกลนคร 

๗. หลักฐานการสมัครรับเลือกตั้ง ประกอบด้วย 
๗.๑ บัตรประจำตัวประชาชน แต่ถ้าผู้สมัครรับเลือกตั้งเป็นบุคคลซึ่งไม่ต้องมีบัตร 

ประจำตัวประชาชนตามกฎหมาย ให้ใช้บัตรประจำตัวหรือหลักฐานอื่นใดของทางราชการที่มีรูปถ่ายและมี
หมายเลขประจำตัวประชาชนสามารถแสดงตนได้พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 

7.๒ สำเนาทะเบียนบ้านฉบับเจ้าบ้าน พร้อมสำเนา ๑ ฉบับ 
๗.3 ใบรับรองแพทย์ 
๗.๔ ค่าธรรมเนียมการสมัครนายกเทศมนตรีตำบลพรรณานิคม จำนวน ๕๐๐๐.- บาท 

(ห้าพันบาทถ้วน) 
 

    
ผ.ถ.๑/๑ 

            /-7.5….รูปถ่าย 

 



-2- 
 

๓.5 รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก หรือรูปภาพที่พิมพ์ชัดเจนเหมือนรูปถ่ายของตนเอง
ขนาดกว้างประมาณ ๘.๕ เชนติเมตร ยาวประมาณ 13.๕ เซนติเมตร จำนวน 12 รูป 

๗.๖ หลักฐานการศึกษา (สำเร็จการศึกษาไม่ต่ำกว่าปริญญาตรีหรือเทียบเท่า) หรือ
หลักฐานเคยเป็นสมาชิกสภาเทศบาล ผู้บริหารท้องถิ่น หรือสมาชิกรัฐสภา พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 

๗.๗ หลักฐานแสดงการเสียภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา เป็นเวลาติดต่อกัน ๓ ปี นับถึงปีที่
สมัครรับเลือกตั้งของผู้สมัคร ได้แก่ปีภาษี 2561 ปีภาษี ๒๕๖2 และปีภาษี 6๕๖๓ เว้นแต่เป็นผู้ไม่ได้เสียภาษีเงิน
ได้ ให้ทำหนังสือยืนยันการไม่ได้เสียภาษีพร้อมทั้งสาเหตุแห่งการไม่ได้เสียภาษี 

๗.๘ หลักฐานอื่นๆท่ีจำเป็น เช่น เอกสารใบเปลี่ยนชื่อตัวหรือชื่อสกุล สูติบัตร หลักฐาน
หรือใบรับรองแสดงการเกิด ถิ่นที่อยู่ พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 

ผู้ใดมีคุณสมบัติและไม่เป็นบุคคลต้องห้ามมิให้ใช้สิทธิในการรับสมัครรับเลือกตั้ง ตามที่กฎหมาย
กำหนด ประสงค์จะสมัครรับเลือกตั้งเป็นนายกเทศมนตรีตำบลพรรณานิคม ให้ยื่นใบสมัครด้วยตนเอง ตามวัน 
เวลา สถานที่และหลักฐานการรับสมัครตามที่กำหนดในข้อ ๒ ข้อ ๓ และข้อ ๗ เท่านั้น 

 

ประกาศ ณ วันที่  4  เดือน  กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๔ 
 
 

 
(นายทวีศิลป์   สุดเสน่ห์) 

ผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำเทศบาลตำบลพรรณานิคม 
 


